
R.OMA 
Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane 
U.O. Organizzazione 
Ufficio Incarichi Dirigenziali 

Roma, 2 O FEB. 2019 
prot. N. t1 <S / A lf--1- ~ O 

OGGETIO: 

Nomina dell'Avv. Paolo 
SANINO a Vice Capo di 
Gabinetto della Sindaca di 
Roma Capitale. 

L'Assessore al Personale, 
Anagrafe e stato civile, Servizi 

Demografici ed Elettorali 
Antonio DE SANTIS 

Visto: 

rSe ~e ·a Generale 
. tra Pao o MILETI 

f 

fv~' 

ROMA CAPITALE 
Segretariato Generale 

1014 

20 FEB 2019 

N. RC/ ......... _ .. _.?..3. .. '11 .... _ ....... _ . 
ORDINANZA DELLA SINDACA 

N. 20 DEL 2 o FEB 
LA SINDACA 

1 2019 

Premesso che: 

il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di Roma 
Capitale, approvato con deliberazione di Giunta Capitolina n. 222 del 
9 ottobre 2017 e ss.mm .ii. , di seguito il Regolamento, all'articolo 8, 
individua nell'Ufficio di Gabinetto la struttura avente il compito di 
coadiuvare il Sindaco nell'esercizio delle funzioni attribuitegli dalla 
legge, dallo Statuto e dai regolamenti ; 

per l'esercizio delle funzioni di Capo di Gabinetto, figura di supporto 
alle funzioni politico - istituzionali del Sindaco nonché all'attuazione 
degli indirizzi rivolti al complesso delle strutture dell'Ente, con 
Ordinanza n. 3 del 8 gennaio 2019, è stato nominato il Dott. Stefano 
CASTIGLIONE, magistrato della Corte dei Conti; 

il citato articolo 8 del Regolamento prevede che con Ordinanza del 
Sindaco, su proposta del Capo di Gabinetto, possono essere nominati 
fino ad un massimo di tre Vice Capo di Gabinetto, per la cui nomina e 
trattamento economico si applicano le disposizioni previste dal 
comma 2; 

Tenuto conto che: 

con Ordinanza n. 68 del 11 maggio 2017 è stato nominato Vice Capo 
di Gabinetto con funzioni vicarie il Dirigente Amministrativo Gabriella 
ACERBI; 

con Ordinanza n. 105 del 15 novembre 2016 è stato altresì nominato 
Vice Capo di Gabinetto il dott. Marco CARDILLI, Dirigente della Città 
Metropolitana di Roma Capitale, in posizione di comando presso 
Roma Capitale; 

Vista la Deliberazione della Giunta Capitolina n. 24 del 13 febbraio 
2019, con la quale è stata autorizzata, ai sensi dell'art. 90, comma 3 
bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, l'instaurazione di un rapporto di 
lavoro con contratto individuale a tempo determinato, nei confronti 
dell'Avv. Paolo SANINO, per lo svolgimento dell'incarico di Vice Capo 
di Gabinetto della Sindaca di Roma Capitale, con contestuale 
definizione del trattamento economico; 

Considerato che la nomina a Vice Capo di Gabinetto dell 'Avv . 
SANINO avrà decorrenza effettiva dalla data di sottoscrizione del 
contratto individuale di lavoro, redatto nella forma prevista dal 
C.C.N.L. per il personale dirigente del comparto Regioni Funzioni 
Locali ; 



R.OMA 

Visti : 

il D. Lsg. 30 marzo 2001 , n. 165 e s.m .i. ; 

l'art. 90 del Testo Unico delle leggi sull 'ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267 e s.m.i.; 

lo Statuto di Roma Capitale, approvato con deliberazione dell 'Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 
2013; 

l'art. 8 del Regolamento; 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa la nomina, ai sensi dell 'art. 90 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 
dell 'Avv. Paolo SANINO a Vice Capo di Gabinetto di Roma Capitale, con decorrenza dalla 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a tempo determinato per la durata corrispondente al 
mandato amministrativo della Sindaca. 

cV) 


